Уполномоченный
по правам ребенка
в Республике Бурятия

	[image: ]
	Буряад Уласта
үхибүүнэй эрхэ түлөөлэгшэ

	670001, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, д. 54
тел. (301-2) 21-34-53, 21-28-79
тел./факс: (301-2) 21-28-99
URL:http://egov.buryatia.ru
E-mail:Vezhevich.T@govrb.ru

Дата № №

На № _________________________ от _____________

	Главам муниципальных районов и городских округов

О реализации Всероссийской акции
«Команда защиты детства»

Уважаемые коллеги!

В соответствии с письмом Уполномоченного при Президенте РФ по правам ребенка А.Ю. Кузнецовой, в целях привлечения внимания общественности к вопросам защиты детства, во всех субъектах РФ запускается Всероссийская акция «Команда защиты детства» (далее - Акция). Акция приурочена к 10 - летию учреждения института уполномоченных по правам ребенка в РФ.
Участником Акции может стать любой желающий, совершивший доброе дело или реализующий проект, направленный на защиту прав несовершеннолетних. 300 участников Акции, отобранные генератором случайных чисел, получат памятные подарки от Уполномоченного при Президенте РФ по правам ребенка.
На основании изложенного, прошу поддержать инициативу проведения Акции на территории Республики Бурятия, в соответствии с положением Акции принять меры по ее реализации, до 03 декабря 2019 года направить в мой адрес информацию о реализации Акции на территории Республики Бурятия.
[bookmark: _GoBack]
Приложение: на 7 л. в 1 экз.

С уважением,

В.В. Дмитриева
8 (3012) 21-28-99
image1.png

image2.png